
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  800, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 
 

 

 
 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego Ustawą Prawo zamówień 
publicznych w temacie: „Dostawa, modernizacja i dostosowanie  
ognioszczelnych pól rozdzielczych 6kV dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej 
S.A.” nr sprawy 472400111. 

 

 
 
I. Działając zgodnie z art. 135.1 i 2 i 137. 1. ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje do treści SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia w ww. temacie w sposób następujący: 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informacje czy Wykonawca dobrze rozumie intencję zamawiającego opisaną w załączniku nr 1.2 do 
SWZ tabela 1.1 punkt 13, tabela 1.2 punkt 13, tabela 2.1 punkt 13, tabela 2.2 punkt 13, tabel 3 punkt 13: 

"Wizualizacja i sterowanie z zewnętrznego systemu (za pomocą linii telefonicznej\/magistrali RS\/magistrali 
światłowodowej)  stosowanego na danej kopalni - wskazany na etapie zamówienia", że Wykonawca powinien 

przewidzieć na etapie składania oferty Włączenie przedmiotowych pól rozdzielczych do wskazanego systemu, 

jeżeli tak wnosimy o wskazanie systemu sterowania stosowanego na wybranych kopalniach. 
Odpowiedź  nr 1  

Zamawiający informuje, iż  zgodnie Załącznikiem nr 1.2 do SWZ tabela 1.1 punkt 13, tabela 1.2 punkt 13, 
tabela 2.1 punkt 13, tabela 2.2 punkt 13, tabela 3 punkt 13 Zamawiający wskaże na etapie zamówienia 

systemy sterowania stosowane na wybranych kopalniach. 
Pytanie nr 2 

Na stronie 19 w pkt. 5.2.11 Ogólne zasady realizacji dotyczy zadania nr 2. Załącznika nr 1 do przedmiotowego 

postępowania Zamawiający określił zasady współpracy z wykonawcą jak dla podmiotów wykonujących prace 
na terenie Zakładu Górniczego. Takie określenie zasad będzie wymagało dla każdej z kopalń opracowania 

wielu dokumentów które nie dotyczą zakresu rzeczowo-technicznego ujętego w niniejszym postępowaniu. 
Prosimy o wykreślenie tego punktu lub dopisanie stwierdzenia „jeśli dotyczy”. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik 1, ust. V. pkt 5.2., ppkt. 5.2.11., który otrzymuje brzmienie: 
„Jeżeli zajdzie konieczność wykonywania zabudowy i uruchomienia dostarczonych pól rozdzielczych na dole 

kopalni, będą obowiązywały następujące ogólne zasady realizacji:  
1) Wykonawca zobowiązany jest ubezpieczyć swoich pracowników od następstw nieszczęśliwych 

wypadków (śmierć, trwały uszczerbek na zdrowiu) oraz ponosi pełną odpowiedzialność za następstwa 

wypadków własnych pracowników powstałych przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia oraz w drodze 
do i z pracy, a nadto za szkody wyrządzone osobom trzecim przez własnych pracowników.  

2) W razie zaistnienia wypadku przy pracy, któremu uległ pracownik Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany 
jest o tym fakcie powiadomić Zamawiającego (służbę BHP i dyspozytora).  

3) Ustalenie okoliczności przyczyn wypadku oraz sporządzenie wymaganej przepisami dokumentacji 
wypadkowej wykona służba BHP Wykonawcy z udziałem przedstawiciela BHP Zamawiającego– 

stosownie do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków 

przy pracy z 01.07.2009r.   

            Rybnik, dnia  18.03.2025r.  Nasz znak: 71/EZP/AP/472400111/7966/25 

 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  800, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

4) W przypadku powstania przy pracach prowadzonych przez Wykonawcę stanu zagrożenia dla życia lub 

zdrowia pracowników, nadzwyczajnego zagrożenia środowiska lub bezpieczeństwa ruchu Zakładu 
Górniczego - Wykonawca zobowiązany jest natychmiast wstrzymać prowadzenie prac w strefie 

zagrożenia, wycofać pracowników w bezpieczne miejsce oraz powiadomić o tym fakcie Zamawiającego 
(dyspozytora, służbę BHP i osobę odpowiedzialną za zmianę). 

5) Wykonawca jest wytwórcą odpadów powstających w trakcie realizacji zamówienia, za wyjątkiem złomu 

stalowego oraz złomu metali kolorowych, które zagospodaruje Zamawiający.  
6) Prace na terenie zakładu górniczego powinny być wykonywane przez pracowników wykonawcy 

posługujących się językiem polskim w mowie i piśmie w stopniu warunkującym porozumiewanie się z 
pracownikami zamawiającego. 

7) Zamawiający organizuje i zapewnia bezpieczeństwo przeciwpożarowe.  

8) W przypadku gdy pracownik Wykonawcy ulegnie wypadkowi, Zamawiający do czasu przejęcia 
dochodzenia wypadku przez służby BHP Wykonawcy zobowiązany jest zapewnić: 

a) niezwłoczne zorganizowanie pierwszej pomocy dla poszkodowanego wraz z wydaniem wstępnej 
opinii lekarskiej i koniecznym transportem sanitarnym, 

b) zabezpieczenie miejsca, gdy wypadek miał miejsce poza rejonem pracy Wykonawcy, 
c) udostępnienie niezbędnych informacji i materiałów służbie BHP Wykonawcy. 

9) Powyższa procedura w koniecznym zakresie dotyczyć będzie również pracowników Wykonawcy 

wymagających nagłej interwencji lekarskiej.  
10) W przypadku stwierdzenia u pracownika Wykonawcy braku kwalifikacji lub naruszenia postanowień 

„Prawa Geologicznego i Górniczego”, Prawa Pracy, Regulaminu Pracy obowiązującego 
u Zamawiającego, Zamawiający odda go do dyspozycji Wykonawcy.  

11) Decyzje w sprawach jw. nie podlegają odwołaniu oraz nie zezwalają Wykonawcy na zmianę zakresu i 

terminu wykonania przedmiotu umowy. 
12) Realizacja zamówienia na terenie kopalni ma być wykonana w sposób podlegający bezpośredniemu 

nadzorowi Zamawiającego i Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia 
wykonawca, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do 

kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie usługi. Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić 
Zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji 

zamówienia, oraz przekazać informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym 

okresie zamierza powierzyć realizację części zamówienia.” 
Pytanie nr 3 

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga złożenia:  
Cześć VIII SWZ Podmiotowe środki dowodowe pkt. 7 : Wykaz wykonanych dostaw , w okresie ostatnich trzech 

lat [….] wraz z podaniem ich wartości , przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy 

zostały wykonane oraz załączenia dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane, natomiast w 
części V SWZ Kwalifikacja podmiotowa wykonawców pkt. 4 określono, że warunkiem udziału w postępowaniu 

jest wykazanie zdolności technicznej lub zawodowej na warunkach wykonania w okresie ostatnich 5 lat przed 
terminem składania ofert dostaw rodzajowo podobnych do przedmiotu zamówienia.  

Prosimy o doprecyzowanie i jednoznaczne wskazanie okresu wykazania wykonanych dostaw. 

Odpowiedź nr 3 
1. Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Część VIII ust. 7 pkt 1), który otrzymuje brzmienie: 

„1). wykazu wykonanych dostaw, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 

dostawy zostały wykonane, oraz załączenia dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane. 
Dowodami są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy 

zostały wykonane. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w 

stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.3. 
2. Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznik 4.3., który otrzymuje brzmienie: 

 
 

 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  800, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl• REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta 
bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Załącznik nr 4.3.  

Nazwa Wykonawcy: ..................................................................................................................... 
Adres Wykonawcy: ....................................................................................................................... 

Wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed dniem, w którym upływa termin 
składania ofert, w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału  

w postępowaniu. 

Lp. 
Przedmiot 

zamówienia 

Wartość 

zamówienia 
brutto zł 

(w okresie 
ostatnich 

pięciu lat 

przed terminem 
składania ofert) 

Data 
wykonania 

(należy 

podać: 
dd/mm/rrrr 

lub okres od 
dd/mm/rrrr 

do 
dd/mm/rrrr) 

Pełna nazwa 
Odbiorcy  

Podmiot 

wykonujący 

zamówienie*  
(w przypadku 

korzystania przez 
Wykonawcę  

z jego potencjału) 

1 2 3 4 5 6 
Zadanie nr 1 

1.

1 

 
 

    

1.

2 

 

 
 

    

Zadanie nr 2 

2.

1 

 

 

    

2.

2 

     

Zadanie nr 3 

3.

1 

 

 

    

3.

2 

     

Zadanie nr 4 

4.

1 

 

 

    

4.

2 

     

Uwaga! 

• Przez wykonanie zamówienia należy rozumieć jego odbiór. 
• Do wykazu należy dołączyć dokumenty potwierdzające, że podane w wykazie dostawy zostały wykonane 

należycie lub są wykonywane należycie. 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  800, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl • REGON: 360615984 - 00164 • Nr 
konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

• W przypadku, gdy wykazano doświadczenie innego podmiotu, Wykonawca składający ofertę zobowiązany 
jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,   
w szczególności  dołączając w tym celu do oferty zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. 

• Wykaz zobowiązany będzie złożyć Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, lub Wykonawcy, 
których Zamawiający wezwie do złożenia oświadczeń i dokumentów.  

 
II. Działając zgodnie z art. 137. 1. Ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych Zamawiający 

modyfikuje treść SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w ww. temacie w sposób 
następujący: 

Załącznik nr 1  ust. V pkt 5.3.2 lit A) poprzez dodanie tir 8 o brzmieniu: 
• dostawę i wymianę sterowników polowych wraz z wymianą niezbędnego okablowania obwodów 

pomocniczych pola do współpracy z nowym urządzeniem oraz wyprowadzeniem portu transmisji RS485 

do komory separatorów. 
 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

 


		2025-03-18T09:54:01+0100
	Anna Płonka


		2025-03-18T12:41:29+0100
	Marek Sobik




